
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/557/2023 

RADY GMINY DOBRA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Dobra za wybitne osiągnięcia 

w nauce dla uczniów szczególnie zdolnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230) Rada Gminy Dobra uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki, formy i tryb przyznawania stypendium Wójta Gminy Dobra za 

wybitne osiągnięcia w nauce dla uczniów szczególnie zdolnych w ramach Lokalnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Dobra, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wzór wniosku w sprawie przyznania stypendium Wójta Gminy Dobra za wybitne osiągnięcia w nauce 

dla uczniów szczególnie zdolnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIII/455/2014 Rady Gminy Dobra z dnia 29 maja 2014 r. w sprawie 

określenia zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Dobra dla uczniów szczególnie zdolnych (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 2756). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Bartłomiej Miluch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 czerwca 2023 r.

Poz. 3231



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/557/2023 

Rady Gminy Dobra 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Szczegółowe warunki, formy i tryb przyznawania stypendium Wójta Gminy Dobra za wybitne 

osiągnięcia w nauce dla uczniów szczególnie zdolnych w ramach Lokalnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Dobra. 

§ 1. 1. W ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczającej 

do szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dobra, przyznaje się stypendium 

Wójta Gminy Dobra za wybitne osiągnięcia w nauce lub za osiągnięcia naukowe dla uzdolnionych dzieci 

i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dobra, bez względu 

na miejsce zamieszkania, zwane dalej „stypendium”.   

2. Stypendium przyznawane jest za wybitne osiągnięcia w nauce w roku szkolnym poprzedzającym 

przyznanie stypendium. 

3. Za „wybitne osiągnięcia w nauce” uważa się osiągnięcia z dziedzin objętych programem nauczania 

z wyłączeniem muzyki, plastyki i sportu. 

4. Stypendia mogą być przyznawane uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Dobra. 

5. Stypendia mają charakter motywacyjny i przyznawane są niezależnie od sytuacji materialnej ucznia. 

6. Stypendia udzielane są w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego i wypłacane w formie 

gotówkowej lub na wskazane we wniosku konto bankowe. 

§ 2. Stypendium może otrzymać uczeń szkoły podstawowej klas wskazanych w § 1 ust. 4, który po 

zakończeniu klasyfikacji rocznej spełnia jeden z poniższych warunków: 

1) w klasyfikacji rocznej osiągnął wzorową ocenę z zachowania i średnią ocen co najmniej 4,75 i jest 

laureatem konkursu, olimpiady, turnieju wiedzy i umiejętności organizowanych zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 

przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036) o zasięgu co najmniej 

powiatowym lub regionalnym. 

2) w klasyfikacji rocznej osiągnął bardzo dobrą ocenę z zachowania i średnią ocen co najmniej 4,75 i jest 

laureatem konkursu, olimpiady, turnieju wiedzy i umiejętności organizowanych zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 

przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. poz. 1036) o zasięgu co najmniej 

wojewódzkim. 

§ 3. 1. Stypendium przyznawane jest przez Wójta Gminy Dobra na podstawie wniosku, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Do złożenia wniosku uprawnieni są: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rodzic lub opiekun prawny ucznia niepełnoletniego. 

3. Wniosek powinien być szczegółowo umotywowany i udokumentowany w odniesieniu do osiągnięć 

ucznia. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) kserokopia świadectwa szkolnego potwierdzona za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły, 

2) kserokopie dokumentów potwierdzających uzyskanie tytułu laureata w konkursie przedmiotowym, 

olimpiadzie przedmiotowej lub turnieju wiedzy potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora 

szkoły. 

5. Wniosek należy złożyć w Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół w Dobrej ul. Daniela 32, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3231



72-002 Dołuje, w terminie do dnia 31 sierpnia każdego roku. 

6. Wnioski niekompletne lub złożone po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 

7. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

§ 4. Stypendia przyznawane są co roku, w ramach środków finansowych określonych przez Radę Gminy 

Dobra w uchwale budżetowej na dany rok kalendarzowy. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Dobra poprzez zatwierdzenie listy nagrodzonych uczniów 

sporządzonej przez Komisję Stypendialną Dobra zwaną dalej „Komisją”. 

2. Wójt Gminy Dobra w drodze zarządzenia powołuje Komisję, określa jej skład osobowy oraz wyznacza 

przewodniczącego, który kieruje pracami Komisji 

3. W skład Komisji wchodzą trzy osoby, w tym: 

1) przedstawiciel Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Dobrej, 

2) dwóch wybranych Dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Dobra. 

4. Do zadań Komisji należy: 

1) formalna i merytoryczna ocena wniosków o przyznanie stypendiów, 

2) wskazanie proponowanych kwot wysokości stypendiów z uwzględnieniem środków finansowych 

zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Dobra. 

5. Proponowane kwoty stypendiów są ustalane indywidualnie podczas dokonywania oceny merytorycznej 

wniosku o przyznanie stypendium. 

6. Opinia Komisji jest podejmowana zwykłą większością głosów w obecności 

co najmniej 2/3 składu Komisji. 

7. W przypadku równej liczby głosów „za” i „przeciw”, głos decydujący ma przewodniczący. 

8. Z posiedzenia Komisja sporządza protokół, który wraz z wnioskami przekazuje Wójtowi Gminy Dobra. 

§ 6. 1. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium decyduje Wójt Gminy Dobra, w oparciu 

o propozycje przedstawioną przez Komisję. 

2. Wysokość stypendium może wynosić do 1 000,00 zł 

3. Wypłata stypendium następuje w terminie do dnia 30 listopada każdego roku. 

4. Od decyzji Wójta Gminy Dobra nie przysługuje odwołanie. 

§ 7. 1. Pisemną informację o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium przekazuje  

się wnioskodawcy. 

2. Wójt Gminy Dobra, zawiadamiając wnioskodawcę o przyznaniu stypendium, informuje jednocześnie 

o terminie, w którym nastąpi uroczyste wręczenie stypendium. 

3. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na 

przetwarzanie danych osobowych stanowi integralna część wniosku o przyznanie stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3231



 

 

 

 

 
Wnioskodawca 

 

………………………………………………………………….. 
(imię i nazwisko / nazwa Wnioskodawcy) 

……………………………………………………………….…. 

………………………………………………………………….. 
    (adres i nr telefonu Wnioskodawcy) 

 

Wniosek 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Dobra za wybitne osiągnięcia w nauce 

dla uczniów szczególnie zdolnych w roku szkolnym  ……… / ……… 

 

1. Imię i nazwisko ucznia: 
 

…………………………………………………………….…………………………………….. 

2. Data i miejsce urodzenia: 
 

………………………………………………………………………………...………………… 

3. PESEL ucznia:  
 

………………………………………………………………………………...………………… 

4. Nazwa i adres właściwego według miejsca zamieszkania urzędu skarbowego 
 

………………………………………………………………………………...………………… 

5. Adres zamieszkania: 
 

…………………………………………………………………………………...……………… 

6. Nazwa i adres szkoły, klasa: 
 

…………………………………………………………………………………………...……… 
 

…………………………………………………………………………………………...……… 

7. Realizowany rok nauki w mijającym roku szkolnym: 
 

…………………………………………………………………………………………..………. 

8. Ocena zachowania: 
 

……………………………………………………………………………………………….….. 

9. Średnia ocen: 
 

……………………………………………………………………………………….………….. 

10. Numer rachunku bankowego na który mają być przekazane środki (w przypadku 

przyznania stypendium) 
 

Właściciel rachunku bankowego ..…………………………………………………………...… 

Numer rachunku bankowego…………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3231



 

 

 

11. Opis dotychczasowych osiągnięć ucznia w dziedzinach nie objętych programem 

nauczania (w tym inne nagrody i stypendia): 

…………………………………………………………………………………...……………… 

…………………………………………………………………………………………...……… 

……………………………………………………………………………………………...…… 

………………………………………………………………………………………………...… 

…………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………...…… 

………………………………………………………………………………………………...… 

…………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………...…… 

………………………………………………………………………………………………...… 

…………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………...…… 

………………………………………………………………………………………………...… 

…………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………...…… 

………………………………………………………………………………………………...… 

…………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………...…… 

………………………………………………………………………………………………...… 

…………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………...…… 

………………………………………………………………………………………………...… 

…………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………...…… 

………………………………………………………………………………………………...… 

…………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………...…… 

………………………………………………………………………………………………...… 

…………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………...…… 

………………………………………………………………………………………………...… 

…………………………………………………………………………………………………... 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3231



12. Wybitne osiągnięcia w nauce ucznia: 

Lp. 

Nazwa 
Główny 

Organizator 
Zasięg ¹ 

Udział 

w etapie ² 

Miejsce 

Olimpiady ¹ Konkursu ¹ 
Turnieju wiedzy 

i umiejętności ¹ 
indywidualnie zespołowo 

 

 

 

        

 

 

 

        

 

 

 

        

 

 

 

        

 

 

 

        

 

 

 

        

 

 

 

        

 

¹ powiatowy, wojewódzki, ogólnopolski, międzynarodowy 

²  należy wpisać osiągnięcia na najwyższym poziomie, w którym uczeń brał udział 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3231



13. Uzasadnienie wniosku (wypełnia wnioskodawca): 
 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

 

14. Wykaz dokumentów potwierdzających spełnianie warunków do otrzymania 

stypendium, o którym mowa w § 3 uchwały (kserokopie poświadczone za zgodność z 

oryginałem przez dyrektora szkoły): 
 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Wójta Gminy Dobra danych ucznia zawartych we wniosku 

w celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Dobra dla uczniów 

szczególnie zdolnych oraz związanej z tym obsługi administracyjnej stypendium. Imię i nazwisko 

ucznia otrzymującego stypendium zostanie opublikowane na stronie internetowej Gminy Dobra, na 

co wyrażam zgodę. Oświadczam, że podaję dane i wyrażam zgodę dobrowolnie i w sposób 

świadomy. 

 

………………………………… 

(data i czytelny podpis wnioskodawcy)  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3231



OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

według 

ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

 

1. Informujemy, że administratorem przekazanych danych jest Wójt Gminy  Dobra, ul. Szczecińska 16a,  

72-003Dobra.  

2. Administrator powołał Inspektora Danych Osobowych, kontakt: inspektorodo@dobraszczecinska.pl 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celach prowadzenia postępowania o przyznanie stypendium Wójta Gminy 

Dobra za wybitne osiągnięcia w nauce dla uczniów szczególnie zdolnych. 

4. Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody (na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE). 

5. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą być jednostki organizacyjne Gminy Dobra i inne organy 

uprawnione do otrzymania danych osobowych na mocy przepisów powszechnie obowiązujących.  

6. Pana/Pani dane będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów Rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych ( Dz. U Nr 14, poz. 67 – z późn. zm. ), 

załącznik nr 2 Jednolity  rzeczowy wykaz akt organów gminy i związków międzygminnych oraz urzędów 

obsługujących te organy i związki. 

 

Przysługuje Panu/Pani prawo do: 

1. żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych,  

2. żądania sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania Pana/Pani danych osobowych,  

3. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Pana/Pani danych. Jeśli wniesie Pan/i sprzeciw wobec przetwarzania 

danych osobowych Administrator przeanalizuje, czy podstawy do dalszego ich przetwarzania po jego  stronie są 

nadrzędne wobec podstawy sprzeciwu, 

4. żądania przenoszenia danych, 

5. cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 

podstawie zgody przed jej cofnięciem,  

6. wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

7. podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale wymagane do realizacji procesu rozpatrzenia i przyznania 

stypendium,  zaś ich niepodanie będzie skutkować odrzuceniem wniosku.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3231

mailto:odo@dobraszczecinska.pl


 

Postępowanie kwalifikacyjne (wypełnia Komisja Stypendialna): 
 

1) Opinia Komisji Stypendialnej: 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………………

…………………………………………………………………...……………………………………

……………………………………………………………...………………………… 

………………………………………………………………………...………………………………

…………………………………………………………………...………………………… 

2) Podpisy członków Komisji Stypendialnej: 

………………………...………………….……… 

…………………………………………………… 

……………...……………………………….…… 

………………………...………………….……… 

…………………………………………………… 

 

15. Decyzja Wójta Gminy Dobra: 
 

Wójt Gminy Dobra przyznaje / nie przyznaje* 

uczniowi/uczennicy…………………………………………………………………………….. 
 (imię i nazwisko) 

stypendium Wójta Gminy Dobra za wybitne osiągnięcia w nauce dla uczniów szczególnie zdolnych 

w roku szkolnym …………… /…………..… 

w wysokości ………………………… zł 

(słownie: …………………………………………………………...………….……………….) 

Sposób wypłaty stypendium: gotówka / przelew na konto bankowe*. 

 

*niewłaściwe skreślić 

 

 

 

…………………….………………… 

 (data i podpis Wójta) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3231


		2023-06-02T13:38:37+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




